



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dn. 01.10.2010 r.

ZK.V. – 0057/ 05 /10

**Pani
Marianna Ciecierska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

520.nowa Pani Radna,

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, zgłoszoną podczas sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 22 września 2010 roku uprzejmie wyjaśniam, że Miasto Łódź, zgodnie z § 3 ust. 2 uchwały Nr 218/2006 Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rządowego programu ograniczenia przestępczości i społecznych zachowań „Razem bezpieczniej”, przystępując do programu na zasadzie dobrowolnego zgłoszenia udziału, będzie realizować zadanie- „Wspólne Osiedla”. Program ten polega na przeprowadzeniu kampanii społecznej mającej na celu aktywizację środowisk lokalnych i współdziałania podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w mieście. Program jest prewencyjny, mający zwiększyć zaangażowanie społeczności i instytucji w rozwiązywanie problemów dotyczących patologii i przestępczości, a także wypracować wspólne działania w celu ograniczenia przestępczości i społecznych zachowań, tworząc tzw. filozofię policji społecznej /Community Policing/. Program ten jest realizowany wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi, przy użyciu wojewódzkich i samorządowych środków finansowych, które są zapewnione w planie budżetowym.

Jednocześnie informuję, że w celu zwiększenia patroli na osiedlach oraz ulicach miasta, została zawarta stosowna umowa Nr 12/IV/2010 z dnia 23 marca 2010 roku, pomiędzy Miastem Łódź, a Komendą Wojewódzką Policji i dotyczy zwiększenia liczby patroli dzielnicowych i policjantów i innych komórek organizacyjnych Komendy Miejskiej Policji w Łodzi oraz jednostek jej podległych, poprzez uruchomienie w 2010 r. systemu służb obchodowo-patrolowych. Dyslokacja służb ponadnormatywnych obchodowo-patrolowych realizowana jest z prowadzoną na bieżąco analizą zagrożenia przestępczością i mapą społecznego zagrożenia.

Do zakresu działania w trakcie pełnionej służby obchodowo-patrolowej patroli dzielnicowych i policjantów innych komórek organizacyjnych Komendy Miejskiej Policji w Łodzi oraz jednostek jej podległych należy w szczególności:

1. Przeprowadzanie kontroli miejsc sprzedaży i spożywania alkoholu w celu ujawniania osób naruszających przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w celu zapobiegania takim zachowaniom.
2. Przeprowadzanie kontroli miejsc grupowania się osób naruszających ład i porządek publiczny.
3. Uzyskiwanie informacji o zjawiskach patologicznych podczas przeprowadzanych rozmów ze społecznością lokalną.
4. Reagowanie na wykroczenia powodujące zanieczyszczenie miasta i naruszające porządek publiczny.
5. Reagowanie na osoby, które nie zachowują zwykłych i nakazanych środków przy trzymaniu zwierzęcia z uwzględnieniem zanieczyszczeń pozostawionych przez psy.
6. Reagowanie na wszelkie zachowania niezgodne z przepisami prawa.

Do zakresu działania w trakcie pełnionej służby patrolowej policjantów Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Łodzi należy w szczególności:

1. Ujawnianie sprawców przestępstw i wykroczeń popełnianych w ruchu drogowym.
2. Podejmowanie doraźnej, ręcznej regulacji ruchu drogowego w celu utrzymania płynności na głównych ciągach komunikacyjnych miasta.
3. Kompleksowa obsługa zdarzeń w ruchu drogowym.
4. Ujawnianie i eliminowanie z ruchu pojazdów, które z uwagi na zły stan techniczny zagrażają bezpieczeństwu innych uczestników.
5. Reagowanie na wszelkie zachowania niezgodne z prawem.

W ramach umowy Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi przydzieliła **6250 służb**, z czego do dnia 31 lipca 2010 roku wykorzystano **3543 służby**. W trakcie pełnienia służby dokonano 5452 kontroli miejsc wskazanych przez obywateli jako zagrożonych, przeprowadzono 974 rozmowy z mieszkańcami, w wyniku których załatwiono 325 spraw sygnalizowanych w trakcie rozmowy w trybie natychmiastowym. Sporządzono 18 meldunków informacyjnych dla potrzeb innych służb Komendy Miejskiej Policji w Łodzi. Przeprowadzono 3844 kontrole placówek handlowych i gastronomicznych, zwracając uwagę na zachowania niezgodne z przepisami Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zakłócające ład i porządek publiczny.

Ponadto dokonano 1186 kontroli placówek szkolno-wychowawczych, 2835 kontroli parków, skwerów i placów zabaw, 2883 kontrole w podwórzach posesji starego budownictwa, **240 kontroli w rejonach miejsc sprzedaży tzw. „dopalaczy”**, zabezpieczono 10 miejsc zdarzenia. W wyniku tych działań podjęto 2696 interwencji, w trakcie których wylegitymowano 4052 osoby, zatrzymano 42 osoby, sporządzono 21 wniosków do Sądu, nałożono 784 mandaty karne kredytowe, pouczone 3074 osoby. Ujawniono 19 osób poszukiwanych do ustalenia miejsca pobytu oraz 19 sprawców przestępstw, 7 niepełnoletnich spożywających alkohol. Zabezpieczono 53,7 litra wyrobów spirytusowych oraz 1570 paczek wyrobów tytoniowych bez polskich znaków akcyzy. Jednocześnie funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Łodzi w ramach prowadzonych działań, przeprowadzili 321 interwencji związanych z naruszeniem zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz innych przepisów prawnych w trakcie których wylegitymowano 730 osoby, sporządzono 13 wniosków do Sądu, nałożono 342 mandaty karne kredytowe, zastosowano 155 pouczeń. Ujawniono 1 kierującego w stanie nietrzeźwości, zatrzymano 57 dowodów rejestracyjnych pojazdów zagrażających bezpieczeństwu w ruchu drogowym oraz 3 dokumenty uprawniające do kierowania pojazdami. W celu utrzymania płynności na ciągach komunikacyjnych miasta podjęto 5 ręcznych regulacji ruchem drogowym oraz obsłużono 89 zdarzeń drogowych.

Równocześnie podejmowane są inne działania, które zmierzają do poprawy bezpieczeństwa w naszym mieście, jak choćby ogłaszane konkursy dla policji, najlepszy Dzielnicowy, najlepsze patrole Radiowóz i Drogówka.

Proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

Z poważaniem

**PEŁNIĄCY FUNKCJĘ
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI**


Tomasz Sadzyński